
Dodatek č. 2/2018 

Ke smlouvě O zabezpečení prací a služeb ze dne 16.2.2017 
Dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

 

 

Smluvní strany: 

Turnovské  odpadové služby, s.r.o.  
 Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 

 Zastoupené jednatelem: Liborem Preislerem 

 IČ: 05571065 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Turnov, č. účtu 115-345373023/0100 

 dále jen zhotovitel 

a 

Technické služby Turnov, s.r.o. 

 Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 

 Zastoupené jednatelem: Liborem Preislerem 

 IČO: 25260260, DIČ: 260-25260260 

 Bankovní spojení: Komerční banka Turnov, č. účtu19-1353130227/0100 

 dále je objednatel, 
 
se dohodly uzavřít tento dodatek smlouvy o zabezpečení prací a služeb (dále jen dodatek) za podmínek uvedených v 

následujících článcích. 

 

Předmět smlouvy 

Předmětem dodatku je rozsah a cena služeb, které zhotovitel zajistí pro objednatele v roce 2018 v Turnově. 

 

Rozsah a způsob plnění předmětu 

Zhotovitel zajistí pro objednavatele tyto služby v následujícím rozsahu: 

 

1. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů 

 

Cena celkem (bez DPH)   6 338 685,70 Kč 

Cena celkem s DPH   7 289 488,50 Kč 

 

Sběr a přeprava probíhá dle platného harmonogramu, který je přílohou tohoto dodatku - Příloha č. 1.  

 

2. Sběr a přeprava komunálního separovaného odpadu od občanů 

 

Cena celkem (bez DPH)     
 2 987 322,90 Kč 

Cena celkem s DPH       3 435 421,30 Kč 

 

Cena zahrnuje sběr a přepravu papíru, plastů, skla, biopopelnic a pytlový sběr (papír, plasty, nápojový karton, směsné 

kovy) a přepravu ke zpracování ve sjednaném harmonogramu – Příloha č. 2. 

 

V ceně je úklid kolem separačních nádob jednou týdně ve středu – 

V případě požadavku na sběr a přepravu dalších nádob nebo zvýšení četnosti svozu bude řešeno doobjednáním v rámci 

rezervy nebo samostatnou objednávkou. 

 

V ceně není nákup separačních nádob nebo nákup některých součástí nebo dílů nádob. Nádoby, které nelze 

z technických nebo jiných důvodů vyvézt, bude hlásit zhotovitel neprodleně, nejpozději do 24 hodin, objednateli. 

 

 

 



3. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů (sběrná separační místa) 

 

Cena celkem (bez DPH)       116 150,00 Kč 

Cena celkem s DPH       133 572,50 Kč 

 

4. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů ve městě 

 

Cena celkem (bez DPH)   1 294 642,00 Kč 

Cena celkem s DPH   1 488.838,30Kč 

 

Sběr a přeprava odpadu ve městě probíhá pravidelně v intervalu pondělí – sobota. Sběr probíhá dle platného 

harmonogramu, který je přílohou tohoto dodatku - Příloha č. 3. 

Cena neobsahuje nákup a opravy nádob na odpadky. 

 

5. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů (pytlíky na psí exkrementy) 

 

Cena celkem (bez DPH) 38 000,00 Kč 

Cena celkem s DPH 43 700,00 Kč 

 

 

6. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů (sběrný dvůr na Vesecku) 

Podle schváleného provozního řádu a v souladu s předpisy na ochranu životního prostředí, zvláště pak dle zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn a doplňků a předpisů souvisejících. Dále v souladu s platnou 

OZV č. 6/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území Města Turnov. 

 

Služba zahrnuje: Sběr a přepravu komunálního odpadu od občanů 

Sběrný dvůr Vesecko – fakturace dle skutečně převzatého množství odpadů, 

náklady na obsluhu – fakturace dle počtu provozních hodin a schválené sazby. Vzhledem k poklesu množství 

odevzdávaných odpadů na SD (odpady, které hradí město Turnov za občany) -  všední den jeden pracovník; sobota – 

zimní období dva pracovníci, letní období 3 pracovníci;  

náklady na odpady – fakturace dle skutečně převzatých odpadů za jednotkové ceny (t, m3) dle schváleného ceníku - 

Příloha č. 4. 

 

Celkem cena za sběrný dvůr bez DPH     1 292.760,00 Kč  

Celkem cena za sběrný dvůr s bez DPH     1 486.674,00 Kč  

 

Provoz sběrného dvora Vesecko: 

 

Letní období (1.3. - 31.10.):  PO - PÁ  9:00 – 17:00 hod., SO 9:00 – 12:00 hod. 

Zimní období (1.11. - 28.2.): PO - PÁ  9:00 – 16:00 hod., SO 9:00 – 12:00 hod.  

 

Celkové náklady za sběr a přepravu komunálních odpadů od občanů v roce 2018 

 

Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů   7 289 488,50 Kč 

Sběr a přeprava komunálního separovaného odpadu od občanů    3 435 421,30 Kč 

Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů – sběrná místa 133 572,50 Kč 

Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů – po městě   1 488 838,30 Kč 

Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů - pytlíků na psí exkrementy 43 700,00 Kč 

Sběrný dvůr - sběr a přeprava odpadu od občanů    1 486.674,00 Kč 

Celkem - cena s DPH   13 877 693,00 Kč 

 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli měsíčně částku dle skutečných nákladů na sběr a přepravu odpadu s tím, 

že součástí fakturace bude výkaz prací za účtované období. 



K faktuře je nutno dokládat evidenci občanů, kteří využili sběrný dvůr Vesecko a množství jimi odevzdaného odpadu 

za dané období a detailní výkaz provedených prací za účtované období. Evidence občanů, kteří využili sběrný dvůr, 

se dokládá v elektronické podobě. 

 

Zhotovitel zajistí pro objednatele služby svozu a likvidace komunálního odpadu pro podnikatelské subjekty, které jsou 

smluvně zapojeny do systému Města Turnova – v rozsahu dle platných smluv. 

 

Závazky zhotovitele 

Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu tohoto dodatku v souladu s požadavky příslušné legislativy 

a obecně závaznými vyhláškami města. 

V případě nepříznivých klimatických podmínek bude svoz proveden nejdéle do 48 hodin nebo až klimatické 

podmínky dovolí (bude řešeno individuálně dle konkrétních problémů) dle platného harmonogramu 

jednotlivých služeb. O tomto prodlení oproti harmonogramu je povinen zhotovitel objednatele bezodkladně 

informovat telefonicky nebo e-mailem. 

V případě nedodržení termínu či rozsahu služeb je objednavatel oprávněn požadovat sankci ve výši 100,- Kč za jeden 

kalendářní den a jednu sběrnou nádobu (nebo jedno sběrné místo), kde nebyla zajištěna služba. 
Smluvní pokuta bude objednatelem oznámena písemně a odečtena následně od měsíční platby. 

V případě, že sběr nádoby na směsný komunální odpad nebude proveden dle harmonogramu, je zhotovitel povinen na 

nádobu umístit oznámení. Oznámení musí obsahovat důvod neprovedení sběru (nádoba obsahuje neodpovídající 

odpad, nádoba není schopna vyprázdnění apod.) a kontakt na odpovědnou osobu zhotovitele. Toto ustanovení se 

nevztahuje na neprovedení sběru při prodlení svozu z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Současně je 

zhotovitel povinen předat informaci o neprovedeném sběru objednateli do 24 hodin po umístění oznámení (telefonicky 

nebo e-mailem) 

 

Závěrečná ustanovení 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

a) Harmonogram sběru a přepravy komunálního odpadu – příloha č. 1. 

b) Harmonogram sběru a přepravy komunálního separovaného odpadu – příloha č. 2. 

c) Harmonogram sběru a přepravy komunálního odpadu po městě – příloha č. 3. 

d) Ceník za sběr a přepravu komunálních odpadů na rok 2018 – příloha č. 4. 

 

Tento dodatek smlouvy je  platný pro kalendářní rok 2018 (1. 1. 2018 – 31. 12. 2018) 

V případě doplnění sběrných nádob nad limit dodatku bude zhotovitel sběr těchto nádob fakturovat samostatnou 

fakturou na základě samostatné objednávky. V případě ponížení počtu nádob pod limit dodatku dojde také k ponížení 

faktury. 

Objednavatel si vyhrazuje právo provést kontrolu evidence a dokumentů spojených se službami dle tohoto dodatku. 

Tento dodatek je uzavřen ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Měnit, doplňovat a aktualizovat tento dodatek lze pouze formou písemných dodatků a příloh podepsaných oběma 

účastníky, přičemž tyto dodatky a přílohy budou tvořit nedílnou součást tohoto dodatku smlouvy. 

Obě strany si řádně přečetly tento dodatek, souhlasí s jeho textem bez výhrad, a proto jej na základě svobodné vůle 

podepsaly. 

 

 

 

V Turnově, dne 7.9.2018 

 

 

 

 

 

…..….....................................................  ……………….................................................. 

             za Turnovské odpadové služby, s.r.o.                           za Technické služby Turnov, s.r.o. 

    Libor Preisler         Libor Preisler 

       jednatel             jednatel 

 

 

 

 


